
Sujeto a cambios sin previo aviso. Consulta la versión digital en:

congresoacademy.jalisco.gob.mx

3º CONGRESO  
ESTATAL INDÍGENA
Sala 4 (Cineteca)

Agenda
Miércoles 5 de noviembreCLIC  AQUÍ PARA 

VER EN VIVO 

https://www.youtube.com/watch?v=RW_UlCTxSqY


7º Congreso Educativo Internacional

Sujeto a cambios sin previo aviso. Consulta la versión digital en:

Horario PonenteConferencia

CLIC  AQUÍ PARA 
VER EN VIVO 

congresoacademy.jalisco.gob.mx

miércoles 5 de noviembre

Cineteca FICG
- Sala 4

III Congreso
Estatal
Indígena

8:30 - 9:00

9:00 - 10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:30

13:30-14:00

14:00-15:00

15:00-16:30

16:30-18:00

18:00-19:00

19:00-21:00

Big Band Infantil

Inauguración

Situación lingüistica de las niñas y niños de primaria, 
wixaritaari y nahuas. Cristóbal Carrillo Rivera

Fortalecimiento de bilingüismo en el aula Mtra. Fabiola López Ibarra

Formación y acompañamiento de docentes en contexto indígenas. 
Educación situada y pertenencia cultural Dr. Yasmani Santana Colín

Transmisión Intergeneracional de la Lengua: Rol de los abuelos y sa-
bios como maestros de la lengua y cultura. Mario Torres González

Comida

La educación Indígena en Jalisco: entre culturas paradigmáticas y cul-
turas cosmogónicas

Alberto Daniel Hernández 
Ramírez

Diseño y Elaboración de Materiales Didácticos en Lenguas 
Originarias Luis Miguel Rodríguez de la Cruz

Concientización colectiva a la estructura Mario Torres González

Actividad Cultural

https://www.youtube.com/watch?v=RW_UlCTxSqY



